
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 607

16 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,635στρ. 
στη θέση «Σφενδόνες−Λυκούριζα» Περιφέρειας 
Δήμου Καλυβιών του Νομού Αττικής. ........................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,945 
στρ. στη θέση «Σκάρπεζα» Περιφέρειας Δήμου 
Κρωπίας του Νομού Αττικής. .............................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,730στρ. 
στη θέση «Θυμάρι» Περιφέρειας Δήμου Π. Φώκαι−
ας του Νομού Αττικής. .............................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,980 
στρ. στη θέση «ΜΑΛΛΙΑ − ΒΓΙΕΘΙ» Περιφέρειας 
του Δήμου Κερατέας του Νομού Αττικής. ............... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4762 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,635στρ. 

στη θέση «Σφενδόνες−Λυκούριζα» Περιφέρειας Δή−
μου Καλυβιών του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υ. Γεωργίας.

ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.τλ.».

2. Την υπ’ αριθμ. οικ. 4119/5.9.2008 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση εμβαδού 
3,635 στρ. (τριών στρεμμάτων και εξακοσίων τριάντα 
πέντε χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην 
θέση «Σφενδόνες − Λυκοϋριζα» Περιφέρειας Δήμου Κα−
λυβιών του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής (1, 2, α, β, γ, 4, δ, ε, ζ, η, 1) στο 
προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική και δασική έκταση
Δυτικά: Με αγροτική έκταση και δασική έκταση
Βόρεια: Με αγροτική έκταση (υπ’ αριθμ. 52/1990 Από−

φαση της Α΄ Βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών αμ−
φισβητήσεων Νομ/κής Αυτ/σης Αν. Αττικής) και δασική 
έκταση.

Νότια: Με αγροτική έκταση (υπ’ αριθμ. 92/2002 από−
φαση της Α΄ Βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 
αμφισβητήσεων Νομ/κής Αυτ/σης Αν. Αττικής).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το 
χρονικό διάστημα από το έτος 1962 και εντεύθεν από 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
άτομα Πεύκης και αείφυλλα πλατύφυλλα (πρίνα, άρ−
κευθο, αγριελιά και ασπάλαθο) σε ποσοστό κάλυψης 
άνω του 0,25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 19 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

5689

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.12.19 09:21:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5691

    Αριθμ. 5019 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,945 στρ. 

στη θέση «Σκάρπεζα» Περιφέρειας Δήμου Κρωπίας 
του Νομού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υ. Γεωργίας.
ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 7738/18.9.2008 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−

ση, εμβαδού 0,945 στρ. (εννιακοσίων σαράντα πέντε 

χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση 

«Σκάρπεζα» Περιφέρειας Δήμου Κρωπίας του Νομού 

Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 

«Α, Β, Γ, Δ, Α» στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφασή 

μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική.

Βόρεια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.

Νότια: Με Χωματόδρομο.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της. για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 

διάστημα του Ιουλίου του 2003 σταδιακά και τμηματι−

κά μέχρι σήμερα από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από αραιή δασική βλάστηση αειφύλ−

λων πλατυφύλλων(σχίνα, πουρνάρια και αγριελιές) με 

ποσοστό κάλυψης μεγαλύτερο του 25%, αποτελούσης 

τμήμα ευρύτερης και μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμά−

των έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 19 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



5692 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5693

    Αριθμ. 5065 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,730στρ. 

στη θέση «Θυμάρι» Περιφέρειας Δήμου Π. Φώκαιας 
του Νομού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υ. Γεωργίας.
ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ» 
2. Τα υπ’ αριθμ. 4094/28.9.2007 και 4180/10.9.2008 έγ−

γραφα (πρόταση, συμπληρωματικά στοιχεία) του αρμο−
δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Κοινοτική δασική έκτα−
ση εμβαδού 0,730στρ. (επτακοσίων τριάντα χιλιοστών 
του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Θυμάρι» 
Περιφέρειας Δήμου Π. Φώκαιας του Νομού Αττικής, η 
οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «α, β, γ, 
δ, ε, ζ, α» στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Κοινοτική δασική αναδασωτέα έκτα−
ση.

Δυτικά: Με Κοινοτική δασική αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με Κοινοτική δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με Κοινοτική δασική αναδασωτέα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονι−
κό διάστημα του έτους 2006 από εκχέρσωση δασικής 
βλάστησης αείφυλλων πλατύφυλλων (σχίνα, πρίνα, 
αγριελιά) με ποσοστό κάλυψης μεγαλύτερο του 25%, 
αποτελούσης τμήμα ευρύτερης και μεγαλύτερης των 
3,00 στρεμμάτων έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 19 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



5694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5695

    Αριθμ. 4025 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,980 στρ. 

στη θέση «ΜΑΛΛΙΑ − ΒΓΙΕΘΙ» Περιφέρειας του Δήμου 
Κερατέας του Νομού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υ. Γεωργίας.
ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
2. Την υπ’ αριθμ. οικ. 3463/30.7.2008 πρόταση του αρ−

μοδίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 4,980 στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων και εννιακο−

σίων ογδόντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «ΜΑΛΛΙΑ − ΒΓΙΕΘΙ» Περιφέρειας του Δήμου 
Κερατέας του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής «1,2,3,4,5,6,1» στο προσαρτημένο 
στη παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. 3952/29.1.2001 τελεσίδικη Πράξη Χαρακτη−
ρισμού.

Δυτικά: δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση σύμφωνα με την υπ’αριθμ. 

3952/29.10.2001 τελεσίδικη Πράξη Χαρακτηρισμού.
Νότια: Με αγροτική έκταση σύμφωνα με την υπ’αριθμ. 

3952/29.10.2001 τελεσίδικη Πράξη Χαρακτηρισμού και 
δασική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα από το 1992 και εντεύθεν από εκχέρσωση δα−
σικής βλάστησης αποτελούμενης από πλατύφυλλα (σχί−
νο, πρίνο και άρκευθο) με ποσοστό κάλυψης >25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 19 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



5696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006071612080008*


